证券代码：300712          证券简称：永福股份          公告编号：2025-011

福建永福电力设计股份有限公司

关于为子公司提供担保额度的使用进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外担保概述

2024 年 4 月 26 日，福建永福电力设计股份有限公司（以下简称“公司”或“永

福股份”）分别召开第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第二十二次会议，

审议通过《关于公司对外担保额度预计的议案》，同意公司为全资子公司福建永福

数字能源技术有限公司（以下简称“永福数能”）及控股子公司福建永福运维科技

有限公司（以下简称“永福运维”）提供担保，担保额度分别为不超过人民币肆仟

捌佰万元整和不超过人民币壹仟肆佰肆拾万元整，担保方式包括但不限于连带责任

保证担保、履约担保、抵押担保、质押担保等。上述事项经公司 2024 年 5 月 17 日

召开的 2023 年年度股东大会审议通过。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 27 日、2024 年 5 月 17 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

二、担保进展情况

近日，公司全资子公司永福数能及控股子公司永福运维因生产经营需要，分别

向上海浦东发展银行股份有限公司福州分行（以下简称“浦发银行”）和广发银行

股份有限公司福州分行（以下简称“广发银行”）申请融资。公司与浦发银行和广

发银行分别签订了编号为 ZB4301202500000012 的《最高额保证合同》和编号为

（2025）榕银授额字第 000042 号-担保 01 的《最高额保证合同》，公司同意为全资

子公司永福数能及控股子公司永福运维提供连带责任保证担保，上述合同项下担保

的债权最高本金余额分别为人民币壹仟万元整和人民币柒佰玖拾玖万捌仟捌佰元

整，公司承担保证责任的保证期间均为自主合同项下债务履行期限届满之日起三年。

以上担保金额在公司已履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议程序。本

次担保生效后，公司为全资子公司永福数能提供担保的剩余总额度为人民币 800 万

元整（捌佰万元整），为控股子公司永福运维提供担保的剩余总额度为人民币 640.12

万元整（陆佰肆拾万壹仟贰佰元整）。

三、被担保人情况

1.永福数能基本情况

公司名称：福建永福数字能源技术有限公司

成立日期：2011 年 04 月 21 日

注册地址：福建省福州市闽侯县上街镇高新大道 3 号 A 楼 4 层 401 室

法定代表人：黄肇敏

注册资本：5,200 万元人民币

经营范围：一般项目：储能技术服务；信息系统集成服务；软件开发；网络与

信息安全软件开发；信息技术咨询服务；计算机系统服务；安全系统监控服务；信

息系统运行维护服务；大数据服务；互联网数据服务；工业互联网数据服务；云计

算装备技术服务；5G 通信技术服务；物联网技术研发；物联网技术服务；物联网

应用服务；光伏设备及元器件制造；太阳能发电技术服务；风力发电技术服务；风

电场相关系统研发；新兴能源技术研发；在线能源监测技术研发；工程和技术研究

和试验发展；智能控制系统集成；光伏设备及元器件销售；智能输配电及控制设备

销售；电气设备销售；机械电气设备销售；电器辅件销售；电工仪器仪表销售；安

防设备销售；物联网设备销售；数字视频监控系统销售；软件销售；信息安全设备

销售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；云计算设备

销售；工业控制计算机及系统销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

股权结构：永福股份持股 100%。

被担保人与公司关系：永福数能为公司之全资子公司。

主要财务情况：

单位：元

项目 2023年 12月 31日（经审计） 2024年 9月 30日（未经审计）

资产总额 35,748,785.88 52,376,222.78

负债总额 17,477,585.74 40,405,119.03

其中：银行贷款总额 4,624,852.54 20,184,150.81

流动负债总额 15,568,141.57 37,720,142.66

净资产 18,271,200.14 11,971,103.75

项目 2023年度（经审计） 2024年 1-9月（未经审计）

营业收入 36,537,779.17 23,093,646.37

利润总额 677,500.44 -6,301,747.89

净利润 680,646.45 -6,300,096.39

信用状况：信用等级良好，未发生贷款逾期的情况，不属于失信被执行人。

2.永福运维基本情况

公司名称：福建永福运维科技有限公司

成立时间：2002 年 11 月 05 日

注册地址：福建省福州市闽侯县上街镇高新大道 3 号 A 楼 2 层

法定代表人：叶开云

注册资本：5,000 万元人民币

经营范围：一般项目：软件开发；网络与信息安全软件开发；智能控制系统集

成；通信设备制造；输配电及控制设备制造；智能仪器仪表制造；智能仪器仪表销

售；智能输配电及控制设备销售；工业控制计算机及系统销售；工业互联网数据服

务；物联网技术服务；工程管理服务；节能管理服务；在线能源监测技术研发；运

行效能评估服务；合同能源管理；风力发电技术服务；太阳能发电技术服务；市政

设施管理；五金产品研发；电器辅件销售；电气设备销售；机械设备销售；机械电

气设备销售；通讯设备销售；货物进出口；技术进出口（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：输电、供电、受电电力设施的安

装、维修和试验；建设工程施工；水力发电；建设工程设计；供电业务（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）。

股权结构：永福股份持股 51%，福建平潭同尘投资合伙企业（有限合伙）持股

27.1950%，福建平潭智创众成投资合伙企业（有限合伙）持股 21.8050%。

被担保人与公司关系：永福运维为公司之控股子公司。

主要财务情况：

单位：元

项目 2023年 12月 31日（经审计） 2024年 9月 30日（未经审计）

资产总额 43,391,909.28 34,814,312.01

负债总额 33,832,046.65 26,329,901.22

其中：银行贷款总额 2,002,786.67 9,998,896.28

流动负债总额 33,682,859.32 26,248,124.22

净资产 9,559,862.63 8,484,410.79

项目 2023年度（经审计） 2024年 1-9月（未经审计）

营业收入 52,076,888.69 31,267,863.38

利润总额 2,334,086.19 -1,072,702.98

净利润 2,348,281.57 -1,075,451.84

信用状况：信用等级良好，未发生贷款逾期的情况，不属于失信被执行人。

四、担保的主要内容

1.被担保人：福建永福数字能源技术有限公司

担保人：福建永福电力设计股份有限公司

担保额度：人民币壹仟万元整

担保方式：连带责任保证担保

担保期限：自主合同项下债务履行期限届满之日起三年

2.被担保人：福建永福运维科技有限公司

担保人：福建永福电力设计股份有限公司

担保额度：人民币柒佰玖拾玖万捌仟捌佰元整

担保方式：连带责任保证担保

担保期限：自主合同项下债务履行期限届满之日起三年

本次担保的被担保人永福运维为公司控股子公司，永福运维的其他股东福建平

潭同尘投资合伙企业（有限合伙）、福建平潭智创众成投资合伙企业（有限合伙）

均以其持有的永福运维股权及派生权益出质，向公司提供反担保，对代偿资金分别

按其持股比例承担反担保保证责任。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司实际发生的对外担保情况如下：

公司及其控股子公司的担保额度总金额为 237,860.75 万元，占公司最近一期经

审计净资产的 171.09%，均为对全资及控股子公司提供的担保额度。

公司提供担保总余额为 59,709.78 万元，占公司最近一期经审计净资产的

42.95%，均为对全资及控股子公司的担保，无其他对外担保。公司及子公司均无逾

期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

六、备查文件

1.最高额保证合同（合同编号：ZB4301202500000012）；

2.融资额度协议；

3.最高额保证合同（合同编号：（2025）榕银授额字第 000042 号-担保 01）；

4.额度贷款合同；

5.深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

福建永福电力设计股份有限公司董事会

2025 年 3 月 11 日